
Identifikace smlntiw íPi rrt

GORDIC® Smlouva
na dodávku kopie program ového produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a na 
poskytování služeb k tom uto  produktu

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1. Nabyvatel - oprávněný uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel)
Název organizace -  __V V iz

Statutární 2á stupce v lC DIČ

Část obce, ulice, číslo orientační (číslo popisné) Telefon raz

PSČ , ,  _ Obec
T f f í f  C ^ i A

Bankovní spojení Číslo účtu

1.2. Poskytovatel - nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)
Název organizace Statutární zástupce PSČ Obec

GORDIC spol. s r. o. Ing. Jaromír Řezáč 586 01 Jihlava

Ulice, číslo orientační Registrace v OR IČ DIČ

Erbenova 4 KS v Brně, oddíl C, vložka 9313 47903783 CZ47903783

2. UJEDNÁNÍ O ZÁVAZKOVÉM VZTAHU
Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 262. odst. 1 zákona č. 513/1991. obchodního zákoníku řídí tím to  zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodního zákoníku a dále s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000, autorského zákona, v platném znění (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRANY
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele)
Zástupce nabyvatele i/ _ ť _ Telefon Fax

Část obce, ulice, číslo orientační (číslo popisné)

O)
PSČ _ ,

7 ^ 7  0£"
Obec ,

b r f \  |//\

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatel)
Mandatář

GORDIC spol. s r. o., pobočka Ostrava
Telefon Fax

Část obce, ulice, číslo orientační (číslo popisné) PSČ Obec

28. října 121a 702 18 Ostrava
Bankovní spojení Číslo účtu

KB Jihlava 19-4650950217/0100

4. PŘEDMĚT SMLOUVY
4.1. Předmětem smlouvy je
4.1.1. Svolení, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užití kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2. této 

smlouvy a vdodacím listě, na základě kteréhoje Nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele Toto svoleníje uděleno za podmíneka rozsahu specifikovaném 
v této smlouvě

4.1.2. Poskytování služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užití dodané kopie programového produktu 
Nabyvateli, za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.

4.1.3. Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svolení a poskytování služeb Poskytovateli cenu. která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku 
poskytovatele platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plnění). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele.

4.2. Identifikace programového produktu
Název programového produktu kčoové označeni Licenční číslo ( JO

i i a. i i
SZ.I -F0I.02



5. Závazky Nabyvatele 
Nabyvate l se zavazuje, že:

5.1. bude dodanou Kopii programového produktu, který je definován v článku 4, odstavci 2 této smlouvy (dále též 'K opie1'), kterou je touto smlouvou oprávněn užívat, v jednom 
časovém okamžiku provozovat pouze na vlastních výpočetních systémech a v počtu uvedeném v příslušném dodacím listu nebo faktuře;

5.2. bude Kopii užívat výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele;
5.3. bude provádět pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dat v souladu s pokyny uvedenými v Základní dokum entaci k tomuto programovému produktu, která je  M andatářem  

poskytovatele  předávána Nabyvateli současně s Kopií (dále též "Základní dokumentace ") (bezpečnostní archivace);
5.4. nebude Kopii poskytovat za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
5.5. nebude nakládat s Kopií neoprávněným způsobem, který směřuje k porušení autorských práv, a kterým je jakákoliv modifikace dodané Kopie, použití jakýchkoliv části nebo 

i celé dodané Kopie k užití v jiných aplikacích bez písemného ujednání s Poskytovatelem , prováděni zpětného překladu Kopie za účelem použití řešení v ní uvedených;
5.6. nebude používat jinou verzi Kopie než tu, kterou Poskytovatel jako platnou označí a ke které se ze strany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a to do té doby, než Poskytova

te l označí za platnou verzi další;
5.7. bude používat Kopii pouze na výpočetním systému, na který byla odborně instalována, nebo který byl Poskytovatelem  označen jako vhodný pro provoz Kopie v případě, kdy 

není možné provedení odborné instalace Kopie Poskytovatelem;
5.3. bude užívat pouze licenční Číslo (LIC), p ř id ě le n é  p la tn o u  s m lo u v o u  a n e b u d e  je poskytovat tře tím  subjektům  ;
5.9. nebude práva získaná touto smlouvou převádět na třetí subjekty bez písemného souhlasu Poskytovatele.

6. Závazky Poskytovatele 
Poskytovate l se zavazuje, že:

6.1. po dobu dvanácti měsíců od datumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první faktuře v rámci této smlouvy bude bezplatné poskytovat následující služby:
■ na základě celostátně platných legislativních změn, které se promítají do algoritmu Kopie dodaného programového produktu, s výjimkou vynucených změn struktury dat 

(datového modelu), tento programový produkt měnit a doplňovat a ve formě vyšších verzí a stejného licenčního čísla (UČ) takto upravené Kopie dodávat prostřednictvím 
obchodní sítě Poskytovate le  (eventuálně prostřednictvím třetí osoby určené Poskytovatelem) zástupci Nabyvatele (legislativní update);

■ do 14 dní ode dne doručení oprávněné písemne reklamace vady funkce Kopie (tj. v  případě, kdy tato funkce není v souladu s popisem uvedeným v Základní dokum entaci) na 
adresu sídla Poskytovatele odstraní tuto vadu funkce formou dodání opravené verze Kopie se stejným licenčním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady funkce je její 
opakovatelná doložitelnost;

• telefonickou podporu ke Kopii, která bude poskytována pouze proti identifikátoru této smlouvy (PID), na telefonním čísle, určeném Poskytovatelem , obvykle subjektem 
M andatáře poskytovate le  v bodě 3.2 smlouvy;

6.2. bude podobu dalších let od datumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první faktuře v rámci této smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplat
ku dle článku 8. této smlouvy, na dobu dvanácti měsíců poskytovat rozsah služeb specifikovaný v článku 6., odstavci 6.1 této smlouvy;

6.3. poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užití dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou uvedeny v Článku 6., odstavci 6.1 té to  smlouvy, bude realizováno na základě 
samostatné smlouvy mezi Poskytovatelem  a Nabyvatelem;

6.4. dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky N a b y v a te le  bude realizovat do 21 dní od jejího obdrženi nebo v dohodnuté dobé prostřednictvím 
své obchodní sítě.

7. Záruky
Poskytovatel garantuje N abyvateli, že dodané Kopie všech verzí programového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užití na stanovenou dobu, budou po celou stano

venou dobu vykazovat následující vlastnosti:
• provozovatelnost na všech platformách, které jsou uvedeny v Z ák lad n í dokum entaci;
■ bezchybnou funkčnost v plném rozsahu funkcí tak, jak je uvedena v Zák ladn í dokum entaci.

8. Roční udržovací p op latek
Smluvní strany se dohodly na tom, že roční udržovací poplatek za poskytování služeb ve smyslu článku 6., odstavců 6.1. a 6.2. této smlouvy bude stanoven vždy podle aktuálního 

ceníku Poskytovatele platného v době fakturace každého ročního udržovacího poplatku. Fakturace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci datumu 
prvotního prodeje (datumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první faktuře v rámci této smlouvy) v příslušném roce. Tento roční udržovací poplatek není možno doplatit 
zpětně.

9. Dodací, fak turačn í a p la teb n í podm ínky
Smluvní strany se dohodly na tom, Že dodávky v rámci této smlouvy budou poskytovány prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele. Rožaduje-li Nabyvatel instalaci Kopie a pří

padné další související služby nebo požaduje-li dodat současně s Kopií nosič dat či další dokumentaci, jedná se o další plněni v  rámci této smlouvy, které je hrazeno zvlášť dle platného 
ceníku Poskytovatele.

Úhrady v rámci plněni této smlouvy budou prováděny na základě faktur, které vystaví Poskytovatel na základě dodacích nebo zakázkových listů nebo závazných objednávek, potvr
zených N abyvatelem , vyjma ročních udržovacích poplatků viz. článek 8. této smlouvy. Splatnost těchto faktur je  stanovena do 14 dnů od data vystavení, pokud není dohodnuto jinak.

10. Sm luvní pokuty za porušení závazků dle té to  sm louvy
2a každé jednotlivé porušení závazků Nabyvatele, které jsou uvedeny v článku 5., odstavcích 5.15.2., 5.4„ 5.5., 5.8. a 5.9. této smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po 

opakované výzvě, se N abyvatel zavazuje Poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 % z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první dodávce v rámci 
této smlouvy, a to do 14 dnů od doručení vyúčtování sjednané smluvní pokuty Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.

Poskytovatel ručí za škody, prokazatelně vzniklé řádným užíváním (provozováním) Kopie v souladu se Zák ladn í dokum entací ve výši 100% z celkové ceny Kopie, kterou Nabyva
te l zaplatil Poskytovateli při první dodávce v rámci té to  smlouvy . Poskytovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, které bylo v rozporu se 
Základní dokum entací nebo jiným i pokyny pro práci s informačními technologiemi Nabyvatele.

11. Identifikace souvisejících písem nosti
Dokumenty, které se na tu to  smlouvu váží, musí být označeny identifikátorem (PID) této smlouvy.

12. O sta tn í u jednán í
12.1. Poskytovatel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užití jehož kopie N abyvatelem  touto smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu 

ve smyslu ustanovení § 46 a následujících AutZ, jejímž předmětem je udělení oprávnění k výkonu práva užívat programový produkt formou jeho rozmnožování a následným pro
nájmem těchto rozmnoženin -  kopií programového produktu; licence je autorem (spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v důsledku toho je Poskytovatel jediným 
subjektem, oprávněným poskytovat Kopii i veškeré služby s ní související;

12.2. Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespondence zasílána na ty to  adresy:
a) Poskytovateli: „doporučeně" nebo „do vlastních rukou" na adresy uvedené v článcích 3.2. nebo 1.2.;
b) Nabyvateli: na adresy uvedené v článcích 3.1. nebo 1.1.

Účastníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že tato změna je účinná okamžikem doručení písemného oznámení změny druhé straně.
Účastníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním této smlouvy, jakož i s realizací práv a povinností podle této smlouvy bude vedena prostřednictvím veřej
ného doručovatele (pošta) s tím, že v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v němž se pošta pokusila 
provést doručení.

13. Závěrečná ujednání
13.1. Tato smlouva je vyhotovena v jednom originálu a jedné originálně vyplněné kopii s určením jednotlivých výtisků takto: 1 originál pro N abyvatele, 1 originálně vyplněná kopie pro 

Poskytovatele
13.2. Originál i originálně vyplněnou kopii této smlouvy se Nabyvatel zavazuje originálně potvrdit a zaslat na adresu Mandatáře poskytovatele  v bodě 3.2 k dalšímu zpracování.
13.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
13.4. Tuto smlouvu Í2e vypovědět písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je dvanáctiměsíční a začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.
13.5. Všechny údaje ve smlouvě uvedené včetně identifikátoru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LÍC) jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazují k tomu, že ty to  údaje nebudou 

poskytovány třetím osobám nebo jiným právním subjektům.
13.6. Obě smluvní strany jsou povinny si vzájemné a neprodleně sdělovat změny všech údajů uvedených v této smlouvě.
13.7. Platnost smluv předchozích, vztahujících se ke stejnému předmětu smlouvy (LÍC) se uzavřením té to smlouvy 2rušují.

V Jihlavě, dne 2 3. VI. 2010
dne ..................................

^ONi ŠKOLA OPAVA, VRCHNÍ

--------:— —-------- — --------- ;------- -příspěvková organizace
Statutami zástupce Nabyvatele

747 05 Opava 
IČO: 709 99 325. Tel

Statutární zástupce Poskytovatele
Ing. Jaromír AEZÁČ



SMLOUVA /
na dodávku kopie programového produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu

GORDIC spol. s r.o.
—  Identifikace sm louvy (PID)

1. s m lu vn í s tr a n y
1.1 Nabyvatel - opravený uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel) 
i—  N ázev  o rg a n iz a c e --------- --—r - S ta tu tá rn í zás tupce

Č ást ob ce , ulice, č ís lo  o rien tačn í (č ís lo  do m o vn í)

V PO, H N il"

UlUr

W  -  PC 32-$-
A :_ l_  ___  Ar ■ £

z B ankovní spojení - č ís lo  účtu«—  P S Č --------------

I w  C£~
• O b e c ■

QPAPá

1.2 Poskytovatel-nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)

r«N ázev  o rg an izace  -

GORDIC spnl. s r.o.

E
-  U lice , č ís lo  o rien tačn í
Erbenova 4

-  S ta tu tá rn í zás tupce
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

-  R eg istrace v  O R  —
oddíl C /9313 v Brně

PSC —  O b e c -----------------------------------------------------------------------
| 586 01

Jihlava
r ' č

| 47947903783

-  DIČ -----------------

314-47903783

W W H L / i  w x  i  \ y w i

2. UJEDNANÍ o z á v a zk o v é m  vzta h u
Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 262, odst. 1 zákona č. 513/1991, obchodního zákoníku řídi tímto zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodn ího zákoníku a dále s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000, autorského zákona, v platném znění (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele)

Zá s tu p ce  nabyvate le  - r—  P S Č -----------------
I 7 ^ / ? ^

-O b e c

'Č á s t  obce, ulice, čís lo  o rien tačn í (č íslo dom o vn í) Č íslo  te le fo nu • Č íslo  faxu
I r g c / w i '

r

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatele)

rM an d atář
FPO s.r.o.

-Č á s t  obce, u lice, č. or. (č. d o m .) -> i—
Smetanova 4

Č íslo  te le fonu č ís lo  faxu  -

i—  PSC —  O b e c ------------------------------------------------------------------------

678 01 Blansko
B an kovn í SDojení - č ís lo  účtur

4.1 Předmětem smlouvy je * •  PREDMET SMLOUVY
4.1.1 Svoleni, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užiti kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2 této smlouvy

a v dodacím listě, na základě kterého je nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele. Toto svolení je uděleno za podmínek a rozsahu specifikovaném v této smlouvě.
4.1.2 Poskytováni služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užiti dodané kopie programového produktu Nabyvateli, 

za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.
4.1.3 Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svolení a poskytováni služeb Poskytovateli cenu, která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku poskytovatele 

platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plněni). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele

4.2 Identifikace programového produktu
—  N ázev program ového produktu ------------------------- —  K ódové o z n a č e n i------------- —  L icen ční č ís lo  ( L ÍC ) ---------------------------------------------------------------

r i Z /  f i

U U Y U L - I  II 1111 I Í U U



5. Závazky Nabyvatele
Nabyvatel se zavazuje, že:

5.1 bude dodanou kopii programového produklu, který je definován v  článku 4, odslavci 2 lélo smlouvy (dáte léž “Kopie"), kterou je loulo smlouvou oprávněn užíval, v  jednom časovém okamžiku provozoval pouze na 
vlastních výpočetních systémech a v  počlu uvedeném v  příslušném dodacím listu nebo lakluře;

5.2 bude Kopii užíval výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele;
5 3 bude provádět pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dat v souladu s pokyny uvedenými v  základní dokumentaci k tomulo programovému produkte, klerá je Mandalářem poskytovatele předávána Nabyvateli 

současně s Kopií (dále léž “Základní dokumentace") (bezpečnostní archivace);
5.4 nebude Kopii poskytoval za jakýmkoliv účelem třetím subjeklům;
5 5 nebude nakládat s Kopií neoprávněným způsobem, klerý směřuje k porušení aulorských práv, a kterým je jakákoliv módilikace dodané Kopie, použili jakýchkoliv čásli nebo i celé dodané Kopie k užilí v jiných aplikacích 

bez písemného ujednáni s Poskylovalelem, provádění zpělného překladu Kopie za účelem použití řešení v ni uvedených;
5.6 nebude používat jinou verzi Kopie než lu, kterou Poskytovatel jako platnou označí a ke které se ze sírany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a lodo té doby, než Poskytovatel označí za platnou verzi další;
5 7 bude používal Kopii pouze na výpočetním systému, na klerý byla odborně instalována, nebo klerý byl Poskylovalelem označen jako vhodný pro provoz Kopie v  případě, kdy není možné provedení odborné instalace

Kopie Nabyvatelem;
5 8 bude užíval pouze licenční číslo (LIC), přidělené plálnou smlouvou a nebude te poskyloval třetím subjeklům;
5 9 nebude práva získaná loulo smlouvou převáděl na Iřeli subjekly

6 Závazky Poskylovalele
Poskytovatel se zavazuje, že:

61 po dobu dvanácli měsíců od datumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první lakluře v  rámci lélo smlouvy bude bezplatně poskylovat následující služby:
na základě celoslálně platných legislativních změn, které se pmmílají do algoritmu Kopie dodaného programového produktu, s výjimkou vynucených změn struklury dal (datového modelu), lenlo programový 
produkt měnil a doplňovat a ve tormě vyšších verzí a stejného licenčního čísla (LÍC) taklo upravené Kopie dodával prostřednictvím obchodní sítě Poskylovalele (eventuelně prostředniclvim třetí osoby určené 
Poskylovalelem) zástupci Nabyvatele (legislativní update);
do 14 dní ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady lunkce Kopie (Ij. v  případě, kdy tálo funkce není v  souladu s popisem uvedeným v Základní dokumenlaci) na adresu sídla Poskylovalele odstraní luto 
vadu lunkce lormou dodání opravené verze Kopie se stejným licenčním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady lunkce je její opakovatelná doložitelnost;
telefonickou podporu ke Kopii, klerá bude poskytována pouze proti idenliíikátoru lélo smlouvy (PID), na telefonním čísle, určeném Poskylovalelem, obvykle subjektem Mandaláře poskytovatele;

6 2 bude po dobu dalších let od podpisu lélo smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplatku dle článku 8. této smlouvy, na dobu dvanácli měsíců poskylovat rozsah služeb specifikovaný v  článku 6., 
odstavci 6.1 léto smlouvy;

6 3 poskytováni dalších služeb komplexní podpory pro užilí dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou uvedeny v  článku 6., odslavci 6.1 této smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy mezi Poskylovalelem 
a Nabyvatelem;

6 4 dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky Nabyvatele bude realizoval do 21 dní od jejího obdržení nebo v  dohodnuté době prostřednictvím své obchodní sítě.

7. Záruky
Poskytovatel garantuje Nabyvateli, že dodané Kopie všech verzí programového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užití na slanovenou dobu, budou po celou stanovenou dobu vykazoval následující 
vlastnosti:

provozovatelnosl na všech platformách, které jsou uvedeny v Základní dokumenlaci; 
bezchybnou funkčnost v  plném rozsahu lunkci lak. jak je uvedena v Základní dokumenlaci.

8. Roční udržovací poplatek
Smluvní sírany se dohodly na tom, že roční udržovací poplatek za poskytováni služeb ve smyslu článku 6„ odstavců 6.1 a 6.2 léto smlouvy bude slanoven vždy podle aktuálního ceníku Poskytovatele plalného v době 
laklurace každého ročního udržovacího poplatku. Fakturace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci dalumu prvotního prodeje (dalumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného 
na první lakluře v rámci léto smlouvy) v příslušném roce. Tenlo roční udržovací poplatek není možno doplallt zpělně.

9. Dodací, fakturační a platební podmínky
Smluvní sírany se dohodly na lom, že dodávky v rámci této smlouvy budou poskytovány proslředniclvim obchodní sítě Poskylovalele. Pozaduje-li Nabyvatel inslalaci Kopie a případně dalši souv.seiici služby nebo 
požaduje-li dodat současně s Kopii nosič dal či další dokumenlaci, jedná se o další plněni v  rámci lélo smlouvy, kleré je hrazeno zvlášť dle plalného ceníku Poskylovalele
Úhrady v rámci plněni léto smlouvy budou prováděny na základě laxtur kleré vyslav! Poskytovatel na základě dodacích nebo zakázkových listů nebo závazných objednávek, potvrzených Nabyvatelem, vyjma ročnich 
udržovacích poplalkú viz, článek 8 léto smlouvy. Splatnost těchto faktur je stanovena do 14 dnů od data vystavení, pokud není dohodnuto jinak.

10. Smluvní pokuty za porušení závazků dle lélo smlouvy
Za každé jednollivé porušení závazků Nabyvatele, kleré jsou uvedeny v  článku 5., odstavcích 5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 5.8 a 5.9 léto smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Nabyvatel 
zavazuje Poskytovateli zaplalil smluvní pokuto ve výši 100 % z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první dodávce v rámci této smlouvy, a to do 14 dnů od doručeni vyúčtováni sjednané 
smluvní pokuly Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuty zůslává právo na náhradu škody nedolčeno.
Poskytovatel ručí za škody, prokazatelně vznikle řádným užíváním (provozováním) Kapie v souladu se Základní dokumenlaci ve výši 100 % z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první 
dodávce v rámci této sm louvy. Poskytovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, které bylo v  rozporu se Základní dokumentaci.

11. Idenlilikace souvisejících písemností
Dokumenty, které se na tuto smlouvu váží, musí býl označeny identifikátorem (PID) léto smlouvy.

12. Ostatní ujednání
12.1 Poskytovatel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užití jehož kopie Nabyvatelem touto smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu ve smyslu uslanoveni § 46 a následujících 

AZ, jejímž předmětem je udělení oprávnění k výkonu práva užívat programový produkt formou jeho rozmnožování a následným pronájmem těchto rozmnoženin -  kopií programového produktu; licence je autorem 
(spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v důsledku toho je Poskytovatel jediným subjektem, oprávněným poskytoval Kopii i veškeré služby s ní související;

12.2. Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespondence zasílána “doporučeně" nebo “do vlastních rukou” na tylo adresy;
a) Poskytovateli: na adresy uvedené v  článcích 1.1 nebo 3.1;
b) Nabyvateli na adresy uvedené v  článcích 1.2 nebo 3.2.

Účaslníci jsou oprávněni změnil adresu pro doručováni s lim, že lálo změna je účinná okamžikem doručení oznámení změny druhé straně.
Účaslníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním lélo smlouvy, jakož i s realizací práv a povinností podle této smlouvy bude vedena prostřednictvím veřejného doručovatele (pošla) s lim, že 
v připadě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v  němž se pošla pokusila provést doručení.

13. Závěrečná ujednání
131 Tálo smlouva je vyhotovena v jednom originálu a jeho dvou kopiích s určením jednotlivých výlisků laklo: -1. originál pro Nabyvatele, -1. kopie pro Poskytovatele, 2. kopie pro Mandaláře poskytovatele
13 2 Jednu kopu originálu léto smlouvy se Nabyvatel zavazuje polvrdII a zaslat na adresu Poskytovatele (GORDIC spol. s r. o., p. o. box 40,586 04 Jihlava).
13.3 Tato smlouva |e uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními slranami.
13 4 Tuto smlouvu lze vypověděl písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních síran. Výpovědní lhůla je dvanáctiměsíční a začíná běžel první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
13.5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené včetně identilikáloru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LIC) jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazuji k tomu, že tyto údaje nebudou poskytovány třetím osobám nebo jiným

právním subjeklům.
13.6. Obě smluvní sírany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sděloval změny všech údajů uvedených v  léto smlouvě.
13.7 Plalnosl smluv předchozích, vzlahujícich se ke stejnému předmětu smlouvy (LIC) se uzavřením lélo smlouvy zrušují.

, ....... ..............................................

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, VRCHNÍ ffi
•příspěvková organizace 

©  747 05 Opava
IČO: 709 99 3^5, /

Statutární zástupce Poskytovatele
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

Slatulárni záslupce Nabyvatele



SMLOUVA
na dodávku kopie programového produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytováni služeb k tomuto produktu

GORDIC spol. s r.o.
—  Identifikace sm louvy (PID)

o u r s u r w i  i o u r

1. SMLUVNÍ s tr a n y
1.1 Nabyvatel - opravený uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel)
i—  N ázev o rg a n iz a c e --------------------- u—  S tatu tárn í zás tup ce — t ~.---------  i—  I Č -------------------------------------------------u—  D IČ ----------------------------------------------—i

■ Č ást ob ce , ulice, č ís lo  o rien tač n í (č ís lo  d o m o vn í) - ,—  Č íslo  te le fo nu - č ís lo  faxu  1

■ O b e c • B ankovní spojen i Č íslo  účtu

1.2 Poskytovatel-nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)

r«N ázev o rg an izace  -

GORDIC spol. s r.o .

U lice , č ís lo  orien tačn í

Erbenova 4

— S tatu tárn í zás tupce
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

-  R eg istrace v  O R  —
oddíl C/9313 v Brně

] [ . P S Č -

586 01
— O b ec -

Jihlava
I Č ------------

47903783

-  DIČ ------------------

314-47903783

<—  P S Č ---------------
I 7 ? ?  o ř C W 4

n
2. UJEDNÁNÍ 0 ZÁVAZKOVÉM VZTAHU

Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 262, odst. 1 zákona č. 513/1991, obchodního zákoníku řídi tímto zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodního zákoníku a dále s použitím příslušných ustanoveni zákona č. 121/2000, autorského zákona, v platném zněni (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3 . ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele)

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatele)
I—  M a n d a tá ř ----------------------------------- ip č á s t  obce, u lice, č. or. (č. do m .) -j i— Č ís lo  te le fo nu  ---------------- Č ís lo  faxu  -

P S C -

FPO s.r.o. Smetanova 4

-O b e c

678 01 Blansko
B an kovn í sp o jen í - Č íslo  účtur r

4. PŘEDMĚT SMLOUVY4.1
4.1.1

4.1.2

4.1.3

Předmětem smlouvy je
Svolení, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užiti kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2 léto smlouvy 
a v dodacím listě, na základě kterého je nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele. Toto svolení je uděleno za podmínek a rozsahu specifikovaném v této smlouvě. 

Poskytováni služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užiti dodané kopie programového produktu Nabyvateli, 
za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.
Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svoleni a poskytování služeb Poskytovateli cenu, která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku poskytovatele 
platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plnění). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele.

4.2 Identifikace programového produktu
—  N ázev prog ram o véh o  produktu  ------------------------- —  K ódové o z n a č e n í------------- —  L icen čn í čís lo  (L IČ ) ---------------------------------------------------------------

U J V ^ L O D f 1 n » u



5. Závazky Nabyvatele
Nabyvatel se zavazuje, že:

5.1 bude dodanou kopii programového produktu, který je definován v  článku 4, odslavci 2 lélo smlouvy (dále též "Kopie’ ), kterou je touto smlouvou oprávněn užívat, v  jednom časovém okamžiku provozoval pouze na 
vlaslnich výpočetních systémech a v počtu uvedeném v  příslušném dodacím listu nebo laktuře;

5.2 bude Kopii užíval výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele;
5 3 bude prováděl pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dat v souladu s pokyny uvedenými v  základní dokumentací k tomuto programovému produktu, která je Mandatářem poskytovatele předávána Nabyvateli 

současně s Kopíí (dále též “Základní dokumentace") (bezpečnostní archivace);
5.4 nebude Kopii poskytoval za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
5 5 nebude nakládal s Kopii neoprávněným způsobem, který směřuje k porušení autorských práv, a kterým je jakákoliv modilikace dodané Kopie, použili jakýchkoliv části nebo i celé dodané Kopie k užilí v jiných aplikacích 

bez písemného ujednání s Poskytovatelem, provádění zpětného překladu Kopie za účelem použití řešení v ní uvedených;
5 6 nebude používal jinou verzi Kopie než tu, kterou Poskytovatel jako platnou označí a ke které se ze strany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a lo do té doby, než Poskylovatel označí za platnou verzi dalši;
5 7 bude používal Kopii pouze na výpočetním systému, na který byla odborně instalována, nebo který byl Poskytovatelem označen jako vhodný pro provoz Kopie v  případě, kdy není možné provedení odborné instalace

Kopie Nabyvatelem;
5 8 bude užívat pouze licenční číslo (LIC), přidělené plalnou smlouvou a nebude je poskytovat třetím subjektům;
5 9 nebude práva získaná louto smlouvou převáděl na třeli subiekly

6. Závazky Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje, že

61 po dobu dvanácti měsíců od dalumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první faktuře v  rámci léto smlouvy bude bezplalně poskytovat následující služby.
na základě celoslátně platných legislativních změn, které se promítají do algoritmu Kopie dodaného programového produklu, s výjimkou vynucených změn struktury dal (datového modelu), tento programový 
produkt měnil a doplňoval a ve lormě vyšších verzí a stejného licenčního čísla (LIC) takto upravené Kopie dodávat prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele (eventuelně prostřednictvím třetí osoby určené 
Poskytovatelem) zástupci Nabyvatele (legislativní updale);
do 14 dni ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady unkce Kopie (tj. v případě, kdy tato lunkce není vsouladu s popisem uvedeným v  Základní dokumentaci) na adresu sídla Poskytovatele odstraní tuto 
vadu lunkce lormou dodání opravené verze Kopie se stejným I ceněním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady lunkce je její opakovatelná doložitelnost;
telefonickou podporu ke Kopii, která bude poskytována pouze proti identifikátoru léto smlouvy (PID), na telelonním čísle, určeném Poskytovatelem, obvykle subjektem Mandatáře poskytovatele;

6.2 bude po dobu dalších let od podpisu léto smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplatku dle článku 8. této smlouvy, na dobu dvanácti měsíců poskytoval rozsah služeb specifikovaný v  článku 6., 
odstavci 6.1 lélo smlouvy;

6 3 poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užití dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou uvedeny v  článku 6., odstavci 6.1 této smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy mezi Poskytovatelem
a Nabyvatelem;

6 4 dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky Nabyvatele bude realizoval do 21 dní od jejího obdržení nebo v  dohodnuté době prostřednictvím své obchodní sítě.

7. Záruky
Poskylovatel garantuje Nabyvateli, že dodané Kopie všech verzí arogramového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užití na stanovenou dobu, budou po celou stanovenou dobu vykazoval následující 
vlastnosti:

provozovalelnost na všech platformách, kleré jsou uvedeny v  Základní dokumentaci; 
bezchybnou lunkčnost v plném rozsahu funkcí tak, jak je uvedena v  Základní dokumentaci.

8. Roční udržovací poplatek
Smluvní strany se dohodly na tom. že roční udržovací poplatek za poskytováni služebve smyslu článku 6., odslavců 6.1 a 6.2 léto smlouvy bude stanoven vždy podle aktuálního ceníku Poskylovalele plalného v době 
lakturace každého ročního udržovacího poplatku Faklurace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci datumu prvolniho prodeje (dalumu uskulečněného zdanitelného plnění uvedeného 
na první lakluře v  rámci léto smlouvy) v příslušném roce. Tento roční udržovací poplatek není možno doplatil zpětně.

9. Dodací, lakfuračni a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na tom, že dodávky v  rámci lélo smlouvy budou poskylovány prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele. Požaduje-li Nabyvatel instalaci Kopie a případně další související služby nebo 
požadu|e-li dodat současně s Kopií nosič dat či další dokumenlac, tedná se o dalši plnění v rámci lélo smlouvy, které je hrazeno zvláší dle platného ceníku Poskytovatele.
Úhrady v  rámci plněni lélo smlouvy budou prováděny na základě faktur, které vystaví Poskytovatel na základě dodacích nebo zakázkových lislů nebo závazných objednávek, potvrzených Nabyvatelem, vyjma ročních 
udržovacích poplatků viz. článek 8. lélo smlouvy. Splatnost těchto laklur je stanovena do 14 dnů od data vyslavení, pokud není dohodnulo jinak.

10. Smluvni pokuty za porušení závazků dle léto smlouvy
Za každé jednotlivé porušeni závazků Nabyvatele, které jsou uvedeny v  článku 5., odstavcích 5.1,5.2,5.4,5.5,5.8 a 5.9 této smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Nabyvatel 
zavazuje Poskytovaleli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 % zcelkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první dodávce v rámci lélo smlouvy, a to do 14 dnů od doručení vyúčtováni sjednané 
smluvní pokuty Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuly zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.
Poskytovatel ručí za škody, prokazatelní vzniklé řádným užíváním (provozováním) Kopie v  souladu se Základní dokumentací ve výši 100 %  z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při prvni 
dodávce v  rámci této sm louvy. Poskytovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, kleré bylo v  rozporu se Základní dokumentací.

11. Identifikace souvisejících písemností
Dokumenty, kleré se na tuto smlouvu váží, musí být označeny idenlilikátorem (PID) lélo smlouvy.

12. Ostatní ujednání
12.1 Poskytovatel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užilí jehož kopie Nabyvatelem touto smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu ve smyslu ustanovení § 46 a následujících 

AZ. jejímž předmělem je udělení oprávněni k výkonu práva užíval programový produkt lormou jeho rozmnožování a následným pronájmem těchto rozmnoženin -  kopií programového produklu; licence je aulorem 
(spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v  důsledku toio je Poskylovatel jediným subjektem, oprávněným poskytoval Kopii i veškeré služby s nf související;

12 2 Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespondence zasílána “doporučeně” nebo “do vlastních rukou" na tylo adresy:
a) Poskytovateli, na adresy uvedené v článcích 1.1 nebo 3.1;
b) Nabyvateli na adresy uvedené v článcích 1.2 nebo 3.2.

Účaslníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s lim, že tato změna je účinná okamžikem doručení oznámení změny druhé straně.
Účastnici se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním léto smlouvy, jakož i s realizací práv a povinnosti podle této smlouvy bude vedena prostřednictvím veřejného doručovatele (pošta) s lim, že 
v případě nepřevzetí 2 jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v němž se pošta pokusila provést doručeni.

13. Závěrečná ujednání
13 1 Tálo smlouva |e vyhotovena v  |ednom originálu a jeho dvou kopiích s určením jednotlivých výlisků takto: -1. originál pro Nabyvatele, -1. kopie pro Poskytovatele, 2. kopie pro Mandatáře poskylovalele 
13 2 Jednu kopu originálu lélo smlouvy se Nabyvatel zavazuie potvrdit a zaslat na adresu Poskytovatele (G0RDIC spol s r. o., p. o. box 40,586 04 Jihlava).
13 3 Tato smlouva ie uzavřena na dobu neurčitou s účinnosti ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
13 4 Tulo smlouvu lze vypověděl písemnou výpovědi kteroukoliv ze smluvních síran. Výpovědní lhůla je dvanáctiměsíční a začíná běžel první den následujícího měsíce po doručeni výpovědi druhé smluvni sírane 
13 5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené včetně identilikáloru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LIC) jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazují k lomu, že tylo údaje nebudou poskytovány třetim osobám nebo jiným

právním subjeklům
13 6 Obě smluvni strany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sdělovat změny všech údajů uvedených v  lélo smlouvě.
13 7 Plalnosl smluv předchozích, vztahujících se ke slejnému předmětu smlouvy (LIC) se uzavřením lélo smlouvy zrušují.

..................... d n e .....

1MJBÁ toSLK  OPAVA, VRCHNÍ 1S
-příspěvková organizace 

(? ) 747 05 Opava

IČO. 70 9^ 9  325,

Statulární záslupce Poskylovalele
Ing Jaromír ŘEZÁČ

Statulární záslupce Nabyvatele



SMLOUVA
na dodávku kopie programového produktu, převod práv k jeho užiti na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu

GORDIC spol. s r.o.
—  Identifikace smlouvy (PID)

a u r s u r w x  i

1. sm luvní s tr a n y
1.1 Nabyvatel - opravený uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel)

cN ázpv o rg an izace  — —  -

r
č á s t obce, u lice, čís lo  o rien tačn í (č ís lo  dom o vn í)

_________________________

—  S tatutárn í z á s tu p c e ---------------- - i  i—  I Č --------------- ---------------- ------------------n—  D IČ ---------------------------------------------
/ t g * ,  z f f v * #  | _____________ i ď ý  ~  7 - 0  6

Č íslo te le fonu Č íslo  faxu

r—  P S C -------------
1 7 á  7  A T

Obec ■ B ankovní spojení č ís lo  účtu

L

r

1.2 Poskytovatel-nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)
N ázev o rg an izace  -

GORDIC spal, s r.o .
— S tatutárn í zás tup ce
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

(— P S Č ------------------ —  O b e c -----------------------------------------------------------------------
| 586 01

Jihlava

■—  U lice , č ís lo  orien tačn í
| Erbenova 4

— R eg istrace v OR —
oddíl C/9313 v Brně

I Č ------------

47903783
-D IČ  ---------------

314-47903783

2. UJEDNÁNÍ 0 ZÁVAZKOVÉM VZTAHU
Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejích závazkový vztah se ve smyslu § 262, odst. 1 zákona č. 513/1991, obchodního zákoníku řídí tímto zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodního zákoníku a dále s použitím příslušných ustanovení zákona 6.121/2000, autorského zákona, v platném zněni (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele)

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatele)
M a n d a tá ř ------------------------------------ ip č á s t  obce, u lice , č. or. (č. dom .) 7 (—  č ís lo  te le fo nu

Smetanova 4
Č íslo  faxu *

FPO s.r.o.r
r

J L  

i  r
PSČ -O b e c

678 01 Blansko
B an kovn í sp o jen í ' - Č íslo účtu

4. PŘEDMĚT SMLOUVY4.1
4.1.1

4.1.2

4.1.3

Předmětem smlouvy je
Svoleni, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užití kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2 této smlouvy 
a v dodacím listě, na základě kterého je nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele. Toto svolení je uděleno za podmínek a rozsahu specifikovaném v této smlouvě. 

Poskytováni služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užití dodané kopie programového produktu Nabyvateli, 
za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.
Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svoleni a poskytováni služeb Poskytovateli cenu, která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku poskytovatele 
platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plněni). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele.

4.2 Identifikace programového produktu
—  N ázev prog ram o véh o  produktu ------------------------- —  K ód ové o z n a č e n í------------- —  L icenční čís lo  ( L IČ ) ---------------------------------------------------------------

L > J V  J L r s u w u i - n i  1



5. Závazky Nabyvatel a
Nabyvatel se zavazuje, že:

51 bude dodanou kopii programového produklu, který je delinován v  článku 4, odstavci 2 lélo smlouvy (dále těž "Kopie"), kterou je touto smlouvou oprávněn užíval, v  jednom časovém okamžiku provozoval pouze na 
vlastních výpočetních systémech a v  počlu uvedeném v příslušném dodacím listu nebo laktuře;

5 2 bude Kopii užíval výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele:
5.3 bude prováděl pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dal v  souladu s pokyny uvedenými v  základní dokumenlaci k lomulo programovému produklu, která je Mandatářem poskylovalele předávána Nabyvateli 

současně s Kopií (dále též “Základní dokumentace") (bezpečnostní archivace);
5 4 nebude Kopii poskylovat za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
5 5 nebude nakládal s Kopii neoprávněným způsobem, klerý směřuje k porušeni autorských práv, a kterým je jakákoliv modilikace dodané Kopie, použití jakýchkoliv částí nebo i celé dodané Kopie k užili v jiných aplikacích 

bez písemného ujednání s Poskylovatelem. provádění zpětného překladu Kopie za účelem použili řešení v ni uvedených;
5 6 nebude používal jinou verzi Kopie než lu, kterou Poskylovalel jako platnou označí a ke které se ze strany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a lo do lé doby, než Poskylovatel označí za platnou verzi další;
5 7 bude používal Kopii pouze na výpočetním systému, na klerý byla odborně instalována, nebo klerý byl Poskytovatelem označen jako vhodný pro provoz Kopie v případě, kdy není možné provedení odborné instalace

Kopie Nabyvatelem;
5 8 bude užíval pouze licenční číslo (LIC). přidělené plamou smlouvoua nebude je poskyloval Iřetim subjektům;
5 9 nebude práva získaná loulo smlouvou převáděl na třeli subjekty

6. Závazky Poskylovalele
Poskylovalel se zavazuie, že.

61 po dobu dvanácli měsíců od dalumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první lakluře v rámci lélo smlouvy bude bezplatně poskytoval následující služby.
na základě celoslálně platných legislalivních změn. kleré se promítají do algorilmu Kopie dodaného programového produklu, s výjimkou vynucených změn struktury dal (dalového modelu), lenlo programový 
produkl měnil a doplňoval a ve lormě vyšších verzí a stejného licenčního čísla (LIC) taklo upravené Kopie dodávat prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele (evenluelně proslíedniclvím iřelí osoby určené 
Poskytovatelem) zástupci Nabyvalele (leg islali vní update);
do 14 dni ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady lunkce Kopie (Ij. v případě, kdy tálo funkce není vsouladu s popisem uvedeným v Základní dokumentaci) na adresu sídla Poskylovalele odslraní tuto 
vadu lunkce lormou dodání opravené verze Kopie se stejným licenčním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady lunkce je její opakovalelná doložilelnost;
lelelonickou podporu ke Kopii, klerá bude poskytována pouze proti identilikáloru léto smlouvy (PID), na telefonním čísle, určeném Poskylovalelem, obvykle subjektem Mandatáře poskylovatele;

6 2 bude po dobu dalších let od podpisu této smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplalku dle článku 8. této smlouvy, na dobu dvanácti měsíců poskyloval rozsah služeb specifikovaný v  článku 6.,
odslavci 6.1 této smlouvy;

6 3 poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užití dodané Kopie, nad rámec lěch, které jsou uvedeny v  článku 6., odslavci 6.1 lélo smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy mezi Poskylovatelem 
a Nabyvatelem;

6.4 dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky Nabyvatele bude realizovat do 21 dní od jejího obdržení nebo v  dohodnuté době prostřednictvím své obchodní sílě.

7. Záruky
Poskytovatel garantuje Nabyvaleli, že dodané Kopie všech verzí programového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užilí na stanovenou dobu, budou po celou stanovenou dobu vykazoval následující 
vlastnosti:

provozovatelnost na všech platformách, kleré jsou uvedeny v Základní dokumenlaci; 
bezchybnou lunkčnosl v  plném rozsahu lunkcí lak, jak je uvedena v  Základní dokumenlaci.

B. Roční udržovací poplatek
Smluvní sírany se dohodly na lom, že roční udržovací poplatek za poskylování služeb ve smyslu článku 6., odstavců 6.1 a 6.2 lélo smlouvy bude slanoven vždy podle akluálního ceníku Poskylovalele platného v době 
lakturace každého ročního udržovacího poplatku. Fakturace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci dalumu prvotního prodeje (dalumu uskulečněného zdánilelného plnění uvedeného 
na prvni laktuře v rámci lélo smlouvy) v příslušném roce Tento roční udržovací poplatek není možno doplalil zpělně.

9. Dodací, lakturační a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na lom, že dodávky v rámci léto smlouvy budou poskytovány proslřednictvím obchodní sílě Poskytovatele. Požaduje-l i Nabyvatel inslalaci Kopie a případně další související služby nebo 
požaduje-li dodal současně s Kopií nosič dal čí dalši dokumentac, iedná se o dalši plněni v rámci léto smlouvy, kleré je hrazeno zvlášť dle plalného ceníku Poskylovalele.
Úhrady v rámci plnění tělo smlouvy budou prováděny na základě faktur, kleré vystaví Poskylovalel na základě dodacích nebo zakázkových listů nebo závazných objednávek, potvrzených Nabyvatelem, vyjma ročních 
udržovacích poplalku viz. článek 8. tělo smlouvy Splatnost těchto laklur je stanovena do 14 dnů od dala vyslavení, pokud není dohodnuto jinak.

10. Smluvní pokuly za porušení závazků dle tělo smlouvy
Za každé jednotlivé porušeni závazků Nabyvatele, kleré jsou uvedeny v  článku 5., odstavcích 5.1,5.2,5.4, 5.5,5.8 a 5.9 lélo smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Nabyvalel 
zavazuje Poskytovaleli zaplatit smluvni pokutu ve výši 100 % z celkové ceny Kopie, klerou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první dodávce v  rámci této smlouvy, a to do 14 dnů od doručení vyúčtování sjednané 
smluvní pokuly Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.
Poskytovatel ručí za škody, prokazatelně vzniklé řádným užíváním (provozováním) Kopie v souladu se Základní dokumentací ve výši 100 % z celkové ceny Kopie, klerou Nabyvatel zaplalil Poskylovaleli při prvni 
dodávce v rámci tělo sm louvy. Poskylovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, které bylo v  rozporu se Základní dokumentací.

11. Idenlilikace souvisejících písemností
Dokumenty, které se na lulo smlouvu váží, musí být označeny idenlilikátorem (PID) lélo smlouvy.

12. Ostatní ujednání
12.1 Poskytovatel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užilí jehož kopie Nabyvatelem loulo smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu ve smyslu ustanovení § 46 a následujících 

AZ, jejímž předmělem je udělení oprávněni k výkonu práva užíval programový produkt lormou jeho rozmnožování a následným pronájmem těchlo rozmnoženin -  kopií programového produklu; licence je autorem 
(spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v důsledku toho je Poskytovatel jediným subjektem, oprávněným poskyloval Kopii i veškeré služby s ní související;

12 2 Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespcndence zasílána “doporučeně" nebo “do vlaslních rukou" na tylo adresy:
a) Poskytovateli: na adresy uvedené v  článcích 1.1 nebo 3.1;
b) Nabyvatel i na adresy uvedené v  článcích 1.2 nebo 3.2.

Účaslníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že lato změna je účinná okamžikem doručení oznámení změny druhé straně.
Účastníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním lélo smlouvy, jakož i s realizací práv a povinností podle lélo smlouvy bude vedena proslíedniclvím veřejného doručovalele (pošla) s lim, že 
v připadě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v  němž se pošla pokusila provésl doručeni.

13. Závěrečná ujednání
13 1 Tálo smlouva je vyhotovena v jednom originálu a jeho dvou kopiích s určením jednotlivých výlisků laklo: -1. originál pro Nabyvalele, -1 kopie pro Poskylovatele, 2. kopie pro Mandatáře poskylovalele
13 2 Jednu kopu originálu lélo smlouvy se Nabyvalel zavazuje polvrdita zaslal na adresu Poskylovalele (GORDIC spol. s r. o., p. 0. box 40,586 04 Jihlava).
13 3 Tálo smlouva ie uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami
13 4 Tulo smlouvu lze vypověděl písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních síran. Výpovědní lhůla je dvanáctiměsíční a začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
13 5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené včetně identilikáloru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LIC) jsou neveřejné a obě smluvní sírany se zavazují k lomu. že tylo údaje nebudou poskytovány třelim osobám nebo jiným

právním subjektům.
13 6 Obě smluvni strany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sdělovat změny všech údajů uvedených v lélo smlouvě.
13.7 Plalnosl smluv předchozích, vztahujících se ke stejnému předmělu smlouvy (LIC) se uzavřením léto smlouvy zrušují.

v ......W ? * . . . . . .............*

ŠKOLA OPAVA, VRCHNÍ 19
-příspěvková organizace 

©  747 05 Opava
IČO: 709 99 325.

Statutární zástupce Poskytovatele
Ing, Jaromír ŘEZAČ

Slalutární zástupce Nabyvatele



SMLOUVA
na dodávku kopie programového produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytováni služeb k tomuto produktu

GORDIC spol. s r.o.
—  Identifikace sm louvy (PID)

u u r w r c ť i  i o r i \

1. SMLUVNÍ s tr a n y
1.1 Nabyvatel - opravený uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel)

E
 N ázev o rgan izace — -------------- —

l—  č á s t ob ce , ulice, č ís lo  orieíntači

■■ S tatu tárn í zás tupce

tačni (č ís lo  dom ovn í)

P S Č -i—  r o ■ O bec -

(ry±A

I—  I Č ------------------------------------------------- D IČ ----------------------------------------------------

Č íslo  te lefonu ■ Č íslo  faxu

B ankovní spojen i - Č íslo  účtu
r
I c r

r

r

1.2 Poskytovatel-nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)
—  N ázev organ izace  -

GORDIC spal, s r.o.
U lice , č ís lo  o rien tačn í

Erbenova 4

— S tatu tárn í zás tupce
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

— R eg istrace v  O R  —
oddíl C/9313 v Brně

(— P S C ------------------
| 586  01

—  O b e c -----------------------------------------------------------------------

Jihlava

| 47903783
314-47903783n

2. UJEDNANÍ o z á v a zk o v é m  v zta h u
Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 262, odst. 1 zákona č. 513/1991, obchodního zákoníku řídl tímto zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodn ího  zákoníku a dále s použitím příslušných ustanovení zákona č. 121/2000, autorského zákona, v platném zněni (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3 . ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele) 

-  Zá s tu p ce  nabyvate le  -----------------------------— - -------------7----------------  i— PSČ - O bec

ort v A
' Č ás t obce, ulice, č ís lo  o rien tačn í (č ís lo  dom ovn í)

w cH ur w ,—  Č íslo te lefonu --------------------------- —  č ís lo  faxu -------- - —I

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatele)
- Č ís lo  te le fonu --------------I— M a n d a tá ř ------------------------------------ p č á s t  obce, u lice, č. or. (č. dom .) n

FPO s.r.o. Smetanova 4

r PSČ - O bec

Č ís lo  faxu -

678 01 Blansko
- B an kovn í sp o jen í - Č íslo  účtu

4.1 Předmětem smlouvy je «• PBEDMET SMLOUVY
4.1.1 Svolení, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užiti kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2 této smlouvy

a v dodacím listě, na základě kterého je nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele. Toto svolení je uděleno za podmínek a rozsahu specifikovaném v této smlouvě.
4.1.2 Poskytováni služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užiti dodané kopie programového produktu Nabyvateli, 

za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.
4.1.3 Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svolení a poskytování služeb Poskytovateli cenu, která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku poskytovatele 

platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plnění). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele.

4.2 Identifikace programového produktu
—  N ázev prog ram o véh o  prod uk tu  -------------------- —  L icen ční č ís lo  (LIČ)—  K ódové označení •

'U(\ lob
D J V O L rib n  1 d t o



5. Závazky Nabyvatele
Nabyvalel se zavazuje, že:

5.1 bude dodanou kopii programového produktu, který je delinován v článku 4, odstavci 2 této smlouvy (dále též "Kopie’ ), kterou je touto smlouvou oprávněn užíval, v  jednom časovém okamžiku provozoval pouze na 
vlastních výpočetních systémech a v počtu uvedeném v příslušném dodacím listu nebo faktuře;

5.2 bude Kopii užívat výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele;
5 3 bude prováděl pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dal v  souladu s pokyny uvedenými v základní dokumentaci k tomuto programovému produktu, která je Mandalářem poskytovatele předávána Nabyvateli 

současné s Kopií (dále též "Základní dokumentace') (bezpečnostní archivace);
5 4 nebude Kopii poskytoval za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
5 5 nebude nakládal s Kopií neoprávněným způsobem, který směřuje k porušení autorských práv, a kterým je jakákoliv modifikace dodané Kopie, použití jakýchkoliv částí nebo i celé dodané Kopie k užiti v  jiných aplikacích 

bez písemného ujednáni s Poskytovatelem, provádění zpětného překladu Kopie za účelem použití řešení v ní uvedených;
5 6 nebude používat jinou verzi Kopie než tu, kterou Poskytovatel jako platnou označí a ke které se ze strany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a to do té doby. než Poskytovatel označí za platnou verzi další;
5 7 bude používal Kopii pouze na výpočetním systému, na který byla odborně instalována, nebo který hyl Poskytovatelem označen jako vhodný pro prnvnz Kopie v případě, kdy není možné provedení odborné instalace

Kopie Nabyvatelem;
5 8 bude užíval pouze licenční číslo (LIC), přidělené platnou smlouvou a nebude ie poskytoval třetím subjektům;
5 9 nebude práva získaná touto smlouvou převáděl na třeli subjekty

6. Závazky Poskytovatele
Poskytovatel se zavazuje, že:

61 po dobu dvanácti měsíců od dalumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první faktuře v rámci této smlouvy bude bezplatně poskytoval následující služby:
na základě celostátně platných legislativních změn, které se promítají do algoritmu Kopie dodaného programového produktu, s výjimkou vynucených změn struktury dal (datového modelu), tento programový 
produkt měnil a doplňovat a ve lormě vyšších verzi a stejného licenčního čísla (LIC) takto upravené Kopie dodával prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele (eventuelně prostřednictvím třetí osoby určené 
Poskytovatelem) zástupci Nabyvatele (legislativní update);
do 14 dní ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady lunkce Kopie (tj. v  případě, kdy lato lunkce není v  souladu s popisem uvedeným v Základní dokumentaci) na adresu sídla Poskytovatele odstraní tuto 
vadu lunkce lormou dodání opravené verze Kopie se stejným licenčním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady lunkce je její opakovatelná doložilelnost;
telefonickou podporu ke Kopii, která bude poskytována pouze proti identifikátoru léto smlouvy (PID), na telefonním čísle, určeném Poskytovatelem, obvykle subjektem Mandaláře poskytovatele;

6.2 bude po dobu dalších let od podpisu léto smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplatku dle článku 8. léto smlouvy, na dobu dvanácti měsíců poskytoval rozsah služeb specilikovaný v  článku 6., 
odstavci 6.1 léto smlouvy;

6 3 poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užilí dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou uvedeny v  článku 6., odstavci 6.1 léto smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy mezi Poskytovatelem
a Nabyvatelem;

6 4 dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky Nabyvatele bude realizovat do 21 dní od jejího obdržení nebo v dohodnuté době prostřednictvím své obchodní sítě.

7. Záruky
Poskytovatel garantuje Nabyvateli, že dodané Kopie všech verzí arogramového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užití na stanovenou dobu, budou po celou stanovenou dobu vykazoval následující 
vlastnosti:

provozovatelnosl na všech plat tor mach, které jsou uvedeny v  Základní dokumentaci; 
bezchybnou funkčnost v plném rozsahu lunkcí lak. jak je uvedena v  Základní dokumentaci.

8. Ročni udržovací poplatek
Smluvní strany se dohodly na lom, že roční udržovací poplatek za poskytování služeb ve smyslu článku 6., odstavců 6.1 a 6.2 léto smlouvy bude stanoven vždy podle aktuálního ceníku Poskytovatele platného v době 
laklurace každého ročního udržovacího poplatku. Fakturace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci datumu prvotního prodeje (dalumu uskutečněného zdanitelného plněni uvedeného 
na prvni lakluře v  rámci léto smlouvy) v příslušném roce Tento roční udržovací poplatek není možno doplatit zpětně.

9. Dodací, lakturační a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na lom, že dodávky v rámci této smlouvy budou poskytovány prostřednictvím obchodní sítě Poskytovatele. Požaduje-li Nabyvatel instalaci Kopie a případně další souviselici služby nebo 
požaduje-li dodal současně s Kopií nosič dal či další dokumentaci, jedná se o další plnění v rámci léto smlouvy, které je hrazeno zvlášť dle platného ceníku Poskytovatele.
Úhrady v rámci plněni léto smlouvy budou prováděny na základě laktur, které vyslaví Poskytovatel na základě dodacích nebo zakázkových listů nebo závazných objednávek, potvrzených Nabyvatelem, vyjma ročních 
udržovacích poplatků viz. článek 8. léto smlouvy. Splatnost těchto laktur je stanovena do 14 dnů od data vystavení, pokud není dohodnulo jinak.

10. Smluvní pokuty za porušení závazků dle této smlouvy
Za každé tednotl ivé porušení závazků Nabyvatele, které jsou uvedeny v  článku 5., odstavcích 5.1,5.2,5.4, 5.5,5.8 a 5.9 této smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Nabyvatel 
zavazuje Poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 %  z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první dodávce v  rámci této smlouvy, a to do 14 dnů od doručeni vyúčtování sjednané 
smluvní pokuty Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.
Poskytovatel ručí za škody, prokazatelně vzniklé rádným užíváním (provozováním) Kopie v souladu se Základní dokumentací ve výši 100 %  z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplatil Poskytovateli při první 
dodávce v rámci této sm louvy. Poskytovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, které bylo v  rozporu se Základní dokumentací.

11. Identifikace souvisejících písemností
Dokumenty, které se na tuto smlouvu váží, musí být označeny identifikátorem (PID) této smlouvy.

12. Ostatní ujednání
121 Poskytovatel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užití jehož kopie Nabyvatelem touto smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu ve smyslu ustanovení § 46 a následujících 

AZ. jejímž předmětem je udělení oprávnění k výkonu práva užívat programový produkt lormou jeho rozmnožování a následným pronájmem těchto rozmnoženin -  kopií programového produktu; licence je autorem 
(spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v  důsledku toho je Poskytovatel jediným subjektem, oprávněným poskytovat Kopii i veškeré služby s ní související;

12 2. Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespondence zasílána "doporučeně" nebo "do vlastních rukou" na tyto adresy:
a) Poskytovateli: na adresy uvedené v článcích 1.1 nebo 3.1;
b) Nabyvateli na adresy uvedené v článcích 1.2 nebo 3.2.

Účastníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že lato změna je účinná okamžikem doručení oznámeni změny druhé straně.
Účastníci se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněnim léto smlouvy, jakož i s realizaci práv a povinností podle léto smlouvy bude vedena prostřednictvím veřejného doručovatele (pošla) s tím. že 
v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v  němž se pošta pokusila provést doručení.

13. Závěrečná ujednání
13 1 Tato smlouva je vyhotovena v jednom originálu a jeho dvou kopiích s určením jednotlivých výlisků takto: -1. originál pro Nabyvatele. -1. kopie pro Poskytovatele. 2. kopie pro Mandaláře poskytovatele
13 2 Jednu kopu originálu léto smlouvy se Nabyvatel zavazuje potvrdil a zaslal na adresu Poskytovatele (GORDIC spol s r. o., p. o. box 40,586 04 Jihlava).
13 3 Tato smlouva ie uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
13.4 Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůla je dvanáctiměsíční a začíná běžel první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
13.5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené včetně identifikátoru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LIC) jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazují k tomu, že tylo údaje nebudou poskytovány třetím osobám nebo jiným

právním subjektům.
13 6 Obě smluvni strany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sděloval změny všech údajů uvedených v  této smlouvě.
13.7 Platnost smluv předchozích, vztahujících se ke stejnému předmětu smlouvy (LIC) se uzavřením léto smlouvy zrušují.

11Q VI. 2003
V  Jihlavě, dna...........................................

/

» ...... ..................................................

W J M tá  ŠKOLA OPAVA VRCHNÍ 19
-příspěvková organizace 

©  747 05 Opava
IČO: 708 9& 325, ,

Statutární zástupce Poskytovatele
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

Statutární zástupce Nabyvatele



SMLOUVA
na dodávku kopie programového produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a na poskytování služeb k tomuto produktu

GORDIC spol. s r.o.
—  identifikace sm louvy (PID)

u u i > l? i w x  i \j i  ié-

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1 Nabyvatel - oprávěný uživatel kopie programového produktu (dále též Nabyvatel)

IČ
s i s '

r—  dič----------------------------

—  Č íslo  te le fo n u -------------- ------------- —  č ís lo  f a x u -----------------------------------

—  B an kovn í s p o je n í---------------------- Č íslo  účtu

1.2 Poskytovatel-nositel autorského práva k programovému produktu (mandant) (dále též Poskytovatel)
N ázev organ izace  -

GORDIC spol. s r.o .
-  S ta tu ta m i zástupce
Ing. Jaromír ŘEZÁČ

(j
U lice , čisto orien tačn í

Erbenova 4
-  R eg istrace v  O R —
oddíl C/9313 v Brně

J - P S Č ------------------

586 01
O bec

Jihlava

1
47903783 314-47903783

2. UJEDNÁNÍ 0 ZÁVAZKOVÉM VZTAHU
Nabyvatel a poskytovatel se dohodli, že jejich závazkový vztah se ve smyslu § 262, odst. 1 zákona č. 513/1991, obchodn ího  zákoníku řídi tímto zákonem a v souladu 
s ustanovením § 269 odst. 2, obchodn ího  zákoníku a dále s použitím příslušných ustanoveni zákona č. 121/2000, autorského zákona, v platném znění (dále též AZ), 
uzavírají tuto smlouvu.

3 . ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN
3.1. Oprávněný zástupce nabyvatele (dále též Zástupce nabyvatele)
i—  Zá s tu p ce  n a b y v a te le ------------------------------------------------------------------------------i—  PSČ ■ -O b e c

M M74?  o ř
i Č á s t obce, ulice, č ís lo o rie n ta č n í (č ís lo  d o m o vn í)

UKCHNl W
i—  Č íslo te le fonu ■ Č ís lo  faxu

3.2. Oprávněný zástupce poskytovatele (dále též Mandatář poskytovatele)
M a n d a tá ř ------------------------------------ ip č á s t  obce, u lice, č. or. (č. d o m .) •> ,—  č ís lo  te le fo n u  --------------

Smetanova 4
Č íslo  faxu  -

FPO s.r.o.
r

P S C ------------------ —  O bec ------------------------------------------------------------------------

| 678 01 Blansko
r B an kovn í spojeni - č ís lo  účtu

4. PŘEDMĚT SMLOUVY4.1
4.1.1

4.1.2

4.1.3

Předmětem smlouvy je
Svolení, které Poskytovatel uděluje Nabyvateli k užití kopie stanovené verze programového produktu, která je specifikovaná v článku 4., odstavci 4.2 této smlouvy 
a v dodacím listě, na základě kterého je nabyvateli předána Mandatářem poskytovatele. Toto svolení je uděleno za podmínek a rozsahu specifikovaném v této smlouvě. 
Poskytováni služeb uvedených v článku 6. této smlouvy, které se Poskytovatel zavazuje provádět k podpoře užití dodané kopie programového produktu Nabyvateli, 
za podmínek a rozsahu specifikovaných v této smlouvě.
Závazek Nabyvatele zaplatit za toto svoleni a poskytování služeb Poskytovateli cenu, která je uvedena na faktuře a je stanovena podle aktuálního ceníku poskytovatele 
platného v době fakturace (datum uskutečněného zdanitelného plnění). Platné ceníky jsou k dispozici u Mandatáře poskytovatele.

4.2 Identifikace programového produktu
—  N ázev program ového produktu  ------------------------- —  K ódové o z n a č e n í------------- —  Licenční čís lo  (L IC ) ---------------------------------------------------------------

U J Y C . I . W O b T  J O W



5. Závazky Nabyvatele
Nabyvatel se zavazuje, že:

51 bude dodanou kopii programového produktu, kletý je definován v článku 4, odstavci 2 této smlouvy (dále též "Kopie"), kterou je loulo smlouvou oprávněn užívat, v jednom časovém okamžiku provozovat pouze na 
vlastních výpočelních systémech a v  počtu uvedeném v příslušném dodacím listu nebo íakluře;

5 2 bude Kopi i užíval výhradně pouze k plnění úkolů Nabyvatele:
5 3 bude prováděl pravidelné zálohy dodané Kopie včetně dat v  souladu s pokyny uvedenými v základní dokumentaci k lomulo programovému produktu, která je Mandalářem poskytovatele předávána Nabyvateli 

současně s Kopií (dále též "Základní dokumentace") (bezpečnostní archivace);
5 4 nebude Kopii poskytovat za jakýmkoliv účelem třetím subjektům;
5 5 nebude nakládal s Kopií neoprávněným způsobem, který směřuje k porušení autorských práv, a kterým je jakákoliv modifikace dodané Kopie, použili jakýchkoliv částí nebo i celé dodané Kopie k užití v jiných aplikacích 

bez písemného ujednání s Poskytovatelem, provádění zpětného překladu Kopie za účelem použili řešení v  ní uvedených;
5 6 nebude používal jinou verzi Kopie než tu, kterou Poskytovatel jako plalnou označí a ke kleré se ze sírany Poskytovatele vážou veškeré záruky, a to do té doby. než Poskytovatel označí za platnou verzi dalši;
5 7 bude používal Kopii pouze na výpočetním systému, na klerý byla odborně instalována, nebo který byl Poskytovatelem označen jako vhodný pro provoz Kopie v  případě, kdy není možné provedení odborné instalace

Kopie Nabyvatelem;
5 8 bude užíval pouze licenční číslo (LIC). přidělené plalnou smlouvou a nebude je poskyloval třelim subjeklům;
5 9 nebude práva získaná loulo smlouvou převáděl na Iřeli subjekly

6. Závazky Poskylovalele
Poskytovalel se zavazuje, že:

61 po dobu dvanácti měsíců od datumu uskutečněného zdanitelného plnění uvedeného na první lakluře v rámci lélo smlouvy bude bezplatně poskyloval následující služby:
na základě celostátně platných legislativních změn, kleré se promílají do algoritmu Kopie dodaného programového produktu, s výjimkou vynucených změn struktury dal (dalového modelu), lenlo programový 
produkt měnil a doplňoval a ve lormě vyšších verzi a stejného licenčního čísla (U Č ) laklo upravené Kopie dodával prostřednictvím obchodní sítě Poskylovalele (eventuelně proslředniclvím iřeli osoby určené 
Poskytovatelem) zástupci Nabyvatele (legislativní update);
do 14 dní ode dne doručení oprávněné písemné reklamace vady 'unkce Kopie (Ij. v  případě, kdy lato lunkce není v souladu s popisem uvedeným v Základní dokumentaci) na adresu sídla Poskytovatele odstraní tuto 
vadu lunkce lormou dodání opravené verze Kopie se stejným I ceněním číslem (LIC). Podmínkou pro odstranění vady lunkce je její opakovatelná doložitelnost;
telelonickou podporu ke Kopii, klerá bude poskytována pouze proti idenlilikátoru této smlouvy (PID), na telefonním čísle, určeném Poskytovatelem, obvykle subjektem Mandatáře poskytovatele;

6.2 bude po dobu dalších tet od podpisu této smlouvy, vždy po včasném zaplacení ročního udržovacího poplatku dle článku 8. lélo smlouvy, na dobu dvanácli měsíců poskytovat rozsah služeb specifikovaný v článku 6., 
odstavci 61 této smlouvy;

6.3 poskytování dalších služeb komplexní podpory pro užití dodané Kopie, nad rámec těch, které jsou uvedeny v článku 6., odslavci 6.1 léto smlouvy, bude realizováno na základě samostatné smlouvy mezi Poskytovatelem 
a Nabyvatelem;

6 4 dodávku svých dalších programových produktů na základě písemné objednávky Nabyvatele bude realizovat do 21 dní od jejího obdržení nebo v dohodnulé době proslředniclvím své obchodní sílě.

7. Záruky
Poskytovatel garanluje Nabyvateli, že dodané Kopie všech verzí programového produktu, ke kterým Poskytovatel udílí svolení k užiti na stanovenou dobu, budou po celou slanovenou dobu vykazoval následující 
vlaslnosli:

provozovatelnosl na všech platformách, kleré jsou uvedeny v  Základní dokumenlaci; 
bezchybnou íunkčnosl v  plném rozsahu lunkcí tak, jak je uvedena v  Základní dokumenlaci.

8. Roční udržovací poplatek
Smluvní sírany se dohodly na tom. že roční udržovací poplatek za poskytováni služeb ve smyslu článku 6., odstavců 6.1 a 6.2 léto smlouvy bude slanoven vždy podle aktuálního ceníku Poskytovatele platného v době 
lakturace každého ročního udržovacího poplatku. Faklurace ročního udržovacího poplatku bude prováděna nejpozději ke dni a měsíci dalumu prvolního prodeje (datumu uskutečněného zdanitelného plněni uvedeného 
na první lakluře v  rámci lélo smlouvy) v příslušném roce. Tento roční udržovací poplatek není možno doplalil zpělně

9. Dodací, lakturačni a platební podmínky
Smluvní sírany se dohodly na tom, že dodávky v rámci lélo smlouvy budou poskytovány prostřednictvím obchodní sílě Poskytovatele Požaduje-li Nabyvatel instalaci Kopie a případně další související služby nebo 
požaduje-li dodal současně s Kopií nosič dat či další dokumentaci, iedná se o další plněni v  rámci této smlouvy, kleré je hrazeno zvláší dle plalného ceníku Poskytovatele
Úhrady v rámci plnění lélo smlouvy budou prováděny na základě íaklur, které vystaví Poskytovatel na základě dodacích nebo zakázkových listů nebo závazných objednávek, polvrzených Nabyvatelem, vyjma ročních 
udržovacích poplatků viz. článek 8. této smlouvy. Splatnosl lěchto laktur je stanovena do 14 dnů od data vystavení, pokud není dohodnuto jinak.

10. Smluvní pokuly za porušení závazků dle léto smlouvy
Za každé jednotlivé porušení závazků Nabyvatele, kleré jsou uvedeny v  článku 5., odstavcích 5.1,5.2,5.4,5.5,5.8 a 5.9 této smlouvy, jehož důsledky Nabyvatel nenapravil ani po opakované výzvě, se Nabyvatel 
zavazuje Poskytovateli zaplatil smluvní pokutu ve výši 100% z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplalil Poskytovateli při první dodávce v  rámci této smlouvy, a to do 14 dnů od doručení vyúčtování sjednané 
smluvní pokuly Nabyvateli. Zaplacením smluvní pokuly zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.
Poskytovatel ručí za škody, prokazatelně vzniklé řádným užíváním (provozováním) Kopie v  souladu se Základní dokumentací ve výší 100 % z celkové ceny Kopie, kterou Nabyvatel zaplalil Poskytovateli při první 
dodávce v  rámci léto sm louvy. Poskytovatel neručí za případné škody vzniklé nesprávným užíváním (provozováním) Kopie, které bylo v rozporu se Základní dokumentací.

11. Idenliíikace souvisejících písemnoslí
Dokumenty, kleré se na lulo smlouvu váží, musí být označeny identifikátorem (PID) této smlouvy.

12. Ostatní ujednání
12.1 Poskytovalel prohlašuje, že má s autorem (resp. se spoluautory) programového produktu, k užilí jehož kopie Nabyvatelem loulo smlouvou svoluje, uzavřenu licenční smlouvu ve smyslu uslanovení § 46 a následujících 

AZ. jejímž předmětem je udělení oprávnění k výkonu práva užíval programový produkt formou jeho rozmnožování a následným pronájmem těchto rozmnoženin -  kopií programového produklu; licence je aulorem 
(spoluautory) Poskytovateli udělena jako výhradní a v důsledku toho je Poskytovatel jediným subjektem, oprávněným poskytoval Kopii i veškeré služby s ni související;

12 2 Ve věcech souvisejících s plněním Sm louvy bude vzájemná korespondence zasílána "doporučeně" nebo "do vlastních rukou" na tyto adresy:
a) Poskytovateli: na adresy uvedené v článcích 1.1 nebo 3.1;
b) Nabyvateli na adresy uvedené v článcích 1.2 nebo 3.2.

Účaslníci jsou oprávněni změnit adresu pro doručování s tím, že tato změna je účinná okamžikem doručení oznámeni změny druhé sírane.
Účastnici se dohodli, že vzájemná korespondence související s plněním lélo smlouvy, jakož i s realizaci práv a povinností podle lélo smlouvy bude vedena proslředniclvím veřejného doručovatele (pošla) s lim, že 
v případě nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu se písemnost považuje za doručenou sedmým dnem následujícím po dni, v němž se pošla pokusila provésl doručeni

13. Závěrečná ujednáni
13.1 Tálo smlouva ie vyhotovena v jednom originálu a jeho dvou kopiích s určením jednotlivých výlisků laklo: -1. originál pro Nabyvatele, -1. kopie pro Poskylovalele. 2 kopie pro Mandatáře poskytovatele
13 2 Jednu kopii originálu léto smlouvy se Nabyvatel zavazuje potvrdit a zaslal na adresu Poskytovatele (GORDIC spol. s r o , p. o. box 40,5B6 04 Jihlava).
13.3 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
13.4 Tulo smlouvu lze vypověděl písemnou výpovědi kteroukoliv ze smluvních síran. Výpovědní lhůla je dvanáctiměsíční a začíná běžel první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní sírane
13 5 Všechny údaje ve smlouvě uvedené včelně idenliiikátoru smlouvy (PID) a licenčního čísla (LIC) jsou neveřejné a obě smluvní strany se zavazují k tomu, že tyto údaje nebudou poskytovány třetím osobám nebo |iným 

právním subjektům
13 6. Obě smluvní sírany jsou povinny si vzájemně a neprodleně sdělovat změny všech údajů uvedených v  léto smlouvě.
13 7 Platnost smluv předchozích, vztahujících se ke stejnému předmětu smlouvy (LIC) se uzavřením lélo smlouvy zrušují.

110. VI. 2003
V Jihlavě, dn e ......................................... , f r W ......

ŠKOLA OPAVA, VRCHNÍ 18
■příspěvková organizace 

©  747 05 Opava
IČO: 706-99 32$,

Slatulárni záslepce NabyvateleSlatulárni zástupce Poskytovatele
Ing Jaromír ŘEZAČ


